Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 289/2024

Data: 17 de junho de 2024

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através da

Secretaria de Infraestrutura, realize recape

asfáltico, em trecho de aproximadamente 300

metros da Rua Pastor Meyer, próximo a Avenida

Expedicionário Otto Grings, conforme mapa em

anexo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo

subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, em

especial a Secretaria de Infraestrutura, realize recape asfáltico, em trecho de

aproximadamente 300 metros da Rua Pastor Meyer, próximo a Avenida

Expedicionário Otto Grings, conforme mapa em anexo.

Moradores do bairro Parque Ecológico e empresários do parque industrial

nos cobraram esta melhoria pois este trecho é muito utilizado tanto para acesso das

pessoas do bairro a área central da cidade quanto aqueles que trabalham nas

indústrias nesta região da cidade.

Entendendo que as condições de tráfego se melhoradas proporcionarão

maior segurança aos cidadãos, solicitamos a esta secretaria o urgente reparo neste

trecho asfáltico conforme o mapa que está em anexo.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito, que proporcionará

melhores condições da trafegabilidade neste local.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 17 de junho de 2024.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR